
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978 
DOM nº 1.050, Ano 43, de 22.02.2021 

 
 

1 
 
 

PORTARIA Nº.100/2021 

 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA 

INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei 

Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº. 

698/2015, de 13 de fevereiro de 2015, 

 RESOLVE: 
 
Exonerar SOFIA ULISSES SANTOS do cargo de 
Secretária Municipal de Saúde. 
Registre-se, publique-se, 

  

 Gabinete do Prefeito do Município de Dona 

Inês/PB, 22 de fevereiro de 2021. 

 

 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº.101/2021 

 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA 

INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei 

Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº. 

698/2015, de 13 de fevereiro de 2015, 

 RESOLVE: 
 

Nomear RENATA MANOELA DA SILVA para o 
cargo de Secretária Municipal de Saúde, com o 
subsídio previsto em Lei Municipal. 
Registre-se, publique-se, 

  

 Gabinete do Prefeito do Município de Dona 

Inês/PB, 22 de fevereiro de 2021. 

 

 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº.102/2021 

 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA 

INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei 

Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº. 

698/2015, de 13 de fevereiro de 2015, 

 RESOLVE: 
 
Nomear a nutricionista ANA CAROLINA DA COSTA 
TEIXEIRA ARAÚJO para o cargo de Secretário 
Municipal Adjunto de Saúde, com a remuneração 
prevista em Lei Municipal. 
Registre-se, publique-se, 

  

 Gabinete do Prefeito do Município de Dona 

Inês/PB, 22 de fevereiro de 2021. 

 

 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978 
DOM nº 1.050, Ano 43, de 22.02.2021 

 
 

2 
 
 

PORTARIA Nº.103/2021 

 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA 

INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei 

Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº. 

698/2015, de 13 de fevereiro de 2015, 

 RESOLVE: 
 
Nomear SOFIA ULISSES SANTOS para o cargo de 
Secretária Municipal de Assistência Social e 
Habitação e Gestora do Fundo Municipal de 
Assistência Social - FMAS, com a remuneração 
prevista em Lei Municipal. 
Registre-se, publique-se, 

  

 Gabinete do Prefeito do Município de Dona 

Inês/PB, 22 de fevereiro de 2021. 

 

 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 


